

Nr 133.

Ankom till riksdagens kansli den 25 april 1939 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående efterskänkande av viss del av kronan tillfallet danaarv efter Annika Hansson, född Christoffersdotter, från Blomskogs socken.

(3:e avd.)

I propositionen nr 162 har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden den 3 mars 1939, föreslagit riksdagen medgiva, att en sjundedel av det kronan tillfallna danaarvet efter Annika Hansson, född Christoffersdotter, från Sundstaby i Blomskogs socken må efterskännas till förmån för Hilda Amalia Dunker, född Jansson.

Den 9 februari 1890 avled hemmansägaren Johannes Hanssons hustru Annika Hansson, född Christoffersdotter, från Sundstaby i Blomskogs socken, Värmlands län, efterlämnande såsom dödsbodelägare, jämte andra, sonen Jordan Johannesson. De Jordan Johannesson vid arvskitte efter Annika Hansson tillskiftade arvsmedlen ha på grund av arvsrättspreskription tillfallit kronan såsom danaarv och den 2 mars 1929 inlevererats till statsverket. Arvsmedlen uppgingo då till 2,617 kronor 40 öre.

Hilda Amalia Dunker i Fridhem, Våmbs socken, är dotter till Jordan Johannessons avlidne halvbroder Emanuel Jansson, som efterlämnat sju barn, av vilka två tidigare jämlikt riksdagens medgivande erhållit del av ifrågasvarande danaarv. Hilda Amalia Dunker är född 1892 och gift med en cementarbetare. Makarna hava en dotter, född 1922. För sitt uppehälle äro de helt beroende av mannens arbetsinkomst, vilken uppgivits utgöra omkring 2,000 kronor för år.

I ärendet hava länsstyrelsen i Värmlands län och kammaradvokatfiskalsämbetet avgivit utlåtanden.

Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

Utskottet.

att riksdagen må medgiva, att en sjundedel av det kronan tillfallna danaarvet efter Annika Hansson, född Christoffersdotter, från Sundstaby i Blomskogs socken må efterskännas till förmån för Hilda Amalia Dunker, född Jansson.

Stockholm den 25 april 1939.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Statsutskottets utlåtande Nr 133.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Gränebo, Nilsson* i Malmö, *Svensson* i Kompersmålå, *Asplund, Nilsson* i Landeryd, *Bergström, Gustafsson* i Benestad, *Ström* i Lidköping, *Larsson* i Varberg, *Bäckström, Sundberg* och *Andersson* i Rixö; samt

från andra kammaren: herrar *Råstock, Jansson* i Falun, *Magnusson* i Skövde, *Törnkvist, Danielsson, Persson* i Falla, *Andersson* i Prästbol, *Ward, Isacsson, Persson* i Tidaholm, *Andersson* i Malmö och *Hansson* i Rubbestad.
